
UCHWAŁA NR XV/109/25 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 7 maja 2025 r. 

w sprawie wezwania do złożenia wyjaśnienia lub uzupełnienia skargi, która wpłynęła do Rady Powiatu 
Pszczyńskiego w dniu 17 kwietnia 2025 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.), w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) oraz § 8 ust. 2 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 
(Dz.U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46) 

 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Wezwać Skarżącego do złożenia wyjaśnienia lub uzupełnienia skargi, która wpłynęła do Rady Powiatu 
Pszczyńskiego w dniu 17 kwietnia 2025 r.  
 

§ 2. Treść wezwania stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 3. Wykonanie uchwały poprzez wezwanie Skarżącego do złożenia wyjaśnienia lub uzupełnienia skargi 
powierzyć Przewodniczącemu Rady.  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XV/109/25 

Rady Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 7 maja 2025 r. 

Szanowny Pan 

(imię i nazwisko Skarżącego) 
 
 

WEZWANIE 

W dniu 17 kwietnia 2025 r. do Rady Powiatu Pszczyńskiego wpłynęła skarga, z której treści wynika, 
że Skarżący wyraża niezadowolenie z powodu decyzji Starosty Pszczyńskiego ws. cofnięcia uprawnień 
do kierowania pojazdami. W początkowej treści skargi Skarżący wskazuje ponadto, że Rada Powiatu 
Pszczyńskiego nie potrafiła rozpoznać jego skargi przez ponad półtora roku. 

W związku z faktem, iż z treści skargi nie sposób jest jednoznacznie ustalić, czyjego działania lub 
zaniechania skarga dotyczy (tj. czy dot. decyzji Starosty Pszczyńskiego, czy też braku wcześniejszego 
rozpatrzenia skargi przez Radę Powiatu Pszczyńskiego), zatem Rada Powiatu Pszczyńskiego, w związku 
z § 8 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 
i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46), wzywa Pana do wyjaśnienia lub uzupełnienia 
skargi z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie jej bez rozpoznania. 

Mając na uwadze powyższe Rada Powiatu Pszczyńskiego wzywa Pana do złożenia wyjaśnienia lub 
uzupełnienia skargi przez sprecyzowanie, jakiego organu i jakich działań tego organu skarga dotyczy oraz 
przedstawienia stosownego uzasadnienia w tym zakresie, w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszego 
wezwania. Nieusunięcie braków we wskazanym terminie skutkować będzie pozostawieniem skargi 
bez rozpoznania.  
 

Pouczenie: 

Nieusunięcie wskazanych wyżej braków skargi z dnia 17 kwietnia 2025 r. w terminie 7 dni od otrzymania 
niniejszego wezwania skutkować będzie pozostawieniem złożonej skargi bez rozpoznania. 

Zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego: 

a) art. 229 pkt 1 i 4: Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania 
skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: 1) rady gminy, 
rady powiatu i sejmiku województwa - wojewoda, a w zakresie spraw finansowych - regionalna izba 
obrachunkowa; (…) 4) zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, 
straży i innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - rada powiatu; 

b) art. 235 § 1. Skargę w sprawie, w której wydano decyzję ostateczną, uważa się zależnie od jej treści 
za żądanie wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo jej uchylenia lub zmiany, 
które może być uwzględnione, z zastrzeżeniem art. 16 § 1 zdanie drugie. 

c) art. 236 § 1. W przypadkach określonych w art. 233 i 234 organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest 
organ uprawniony do wszczęcia postępowania lub organ, przed którym toczy się postępowanie, 
a w przypadkach określonych w art. 235 - organ właściwy do wznowienia postępowania, stwierdzenia 
nieważności decyzji albo do jej uchylenia lub zmiany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 17 kwietnia 2025 r. do Rady Powiatu Pszczyńskiego wpłynęła skarga, w której Skarżący wyraża 
niezadowolenie z powodu decyzji Starosty Pszczyńskiego ws. cofnięcia uprawnień do kierowania 
pojazdami.  Skarżący wskazuje ponadto, że Rada Powiatu Pszczyńskiego nie potrafiła rozpoznać jego skargi 
przez ponad półtora roku.   

W trakcie rozpatrywania sprawy na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Pszczyńskiego w dniu 30 kwietnia 2025 r., jej członkowie zapoznali się z treścią przedmiotowej skargi.  

 
W związku z faktem, iż z treści skargi nie sposób jest ustalić, kogo dotyczy, zatem Rada Powiatu 
Pszczyńskiego powinna, w związku z § 8 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. 
w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46), 
wezwać Skarżącego do wyjaśnienia lub uzupełnienia skargi z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków 
spowoduje pozostawienie jej bez rozpoznania.  
 
Mając na uwadze powyższe należy wezwać Skarżącego do wyjaśnienia lub uzupełnienia skargi  
z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków w terminie 7 dni spowoduje pozostawienie skargi  
bez rozpoznania.   
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR XV/109/25 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 7 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	lit. c w zał.1

	Uzasadnienie


